
令和３年 ９月１７日 

 保護者の皆様 

日進市立南小学校長 髙橋 雅樹 

 

学習発表会の中止及び 

「みなみっ子ムービー」動画配信予定 

のお知らせ 

 
新秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素は本校教育活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

２学期が始まり、制限の多い中でも子どもたちは、勉強、運動、係や委員会な

どの活動に意欲的に取り組んでいます。その成果を発表する場として、例年のよ

うに学習発表会を実施、保護者の皆様には、感染拡大防止の手立てを最大限講じ

て、子どもたちの発表を御覧いただく予定でした。 

しかし、昨今のコロナ禍の状況を考慮し、本校でも感染拡大防止のため、11月

11 日(木)・12 日(金)の学習発表会を中止することに致しました。早くからこの

日に向け、お仕事のスケジュールを合わせる等のご準備をいただいた保護者の

皆様には、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解いただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

なお、代替措置として、各学級において発表会を行い、その様子を撮影した動

画を「みなみっ子ムービー」と題して、配信、保護者様に閲覧していただくとい

うことを計画しております。 

○ パスワードを設定し、本校保護者のみが閲覧可能にします。 

○ 配信期間は、令和 3 年 12月上旬から冬季休業中を予定しています。 

○ 後日、視聴するための方法をお知らせします。 

 

 ※ この件について、ご質問・ご相談等がございましたら、学級担任、教頭に

お問い合わせ下さい。 

 
問い合わせ先 

 日進市立南小学校 

  教頭 小川  實 

   TEL 0561－73－1320 

   FAX 0561－74－0183 


